Приказ №  21    от 5 марта  2022 года
Об итогах муниципального этапа ВсОШ по предметам национально-регионального компонента в 2021/2022 учебном году
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан  от 07 декабря  2021г. № 08-01-698/21 «О проведении школьного, муниципального и республиканского этапов олимпиад по предметам национально-регионального компонента в 2021/2022 учебном году», приказом МКУ «Управления образования» Сергокалинского района № 87 от 14 декабря  2021 года с 25 февраля   по 04 марта 2022 года проведены олимпиады по предметам национально-регионального компонента в 2021/2022 учебном году.
По полученным результатам подведены итоги олимпиад. Наибольшее количество призовых мест:  МКОУ «Краснопартизанская СОШ» - 11,  МКОУ «Урахинская СОШ» - 8, МКОУ «Сергокалинская СОШ №1» - 7, МКОУ «Аймаумахинская СОШ» - 6, МКОУ «Нижнемулебкинская СОШ» - 6, МКОУ «Бурхимахинская СОШ» -5, МКОУ «Маммаульская СОШ»  - 4, МКОУ «Миглакасимахинская СОШ» - 3,  МКОУ «Дегвинская СОШ» -3, МКОУ «Сергокалинская СОШ №2» -3, МКОУ Кичигамринская СОШ» - 3, МКОУ «Мюрегинская СОШ» -2, МКОУ  «Мургукская СОШ» - 2,  МКОУ «Аялизимахинская СОШ» - 1.  МКОУ  «Бурдекинская СОШ» - 1.
На основании результатов муниципального этапа олимпиады

приказываю:

1. Утвердить результаты муниципального этапа олимпиад по предметам национально-регионального компонента в 2021/2022 учебном году
2. Руководителям общеобразовательных организаций района:

a. Провести глубокий анализ результатов муниципального этапа олимпиад по предметам национально-регионального компонента и разработать программу по качественному улучшению системы подготовки к олимпиадам одаренных детей.

b. Обеспечить создание в каждой школе необходимых условий для учащихся, проявляющих интерес к углубленному изучению предметов через предметные кружки, индивидуальные занятия и т.д.
c. Проанализировать состояние преподавания в школах родного языка, родной литературы и истории Дагестана и принять меры по улучшению качества преподавания.

d. Сформировать банк данных на «Одаренных детей» и портфолио на каждого одаренного ребенка и улучшить работу, проводимую с ними.

e. Направить победителей и призеров на республиканский этап ВсОШ в ДИРО согласно приложению (Приложение №1).
3. Довести настоящий приказ до сведения всех руководителей общеобразовательных организаций района и организовать обсуждение итогов олимпиад по предметам национально-регионального компонента в педагогических коллективах.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Приложение: на 7 л.
               Начальник УО:                                                                              Х. Исаева
                                                                                        Приложение №1
    к приказу МКУ «УО»

                                                                                                 от    05.03.2022г. №21
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество ребенка
	Класс
	Балл
	Школа
	Место

Место

	Родной язык

	1.
	Чупалаева Аминат Сулеймановна
	11
	61,5
	МКОУ "Сергокалинская СОШ №1"
	I

	2.
	Багандалиева Патимат Магомедовна
	11
	49,5
	МКОУ " Краснопартизанская СОШ "
	1I

	3.
	Магомедова Эльвира Багоммаевна
	11
	49,5
	 МКОУ "Кичигамринская СОШ"
	II

	4.
	Зайнулабидова Марина Зайнулабидовна
	11
	45
	МКОУ «Бурхимахинская СОШ»
	1II

	5.
	Магомедаминова Заира Адилхановна
	11
	45
	МКОУ " Маммаульская СОШ"
	III

	6.
	Магомедова Асият Гасановна
	      11
	45
	МКОУ "Мургукская  СОШ"
	III

	7.
	Мустапаева Салимат Магомедрасуловна
	10
	51
	МКОУ «Сергокалинская СОШ №1»
	I

	8.
	Алиева Патимат Гасановна
	10
	50
	МКОУ «Кичигамринская СОШ »
	II

	9.
	Исаева Зарина Шамилевна
	10
	40
	МКОУ «Мюрегинская СОШ »
	II1

	10.
	Чупаноа Али Абдулмуминович
	10
	40
	МКОУ «Аймаумахинская СОШ»
	III

	11.
	Гасбанова Риза Магомедовна
	10
	40
	МКОУ «Маммаульская СОШ »
	III

	12.
	Меджидов Муршид Гапизович
	10
	40
	МКОУ «Мургукская СОШ »
	III

	13.
	Уцумиева Камилла Рашидовна
	9
	51
	МКОУ «Аймаумахинская СОШ»
	I

	14.
	Багомедова Патимат Багомедовна
	9
	39
	МКОУ «Маммаульская СОШ »
	II

	15.
	Ишталбагомаева Заира Абдулкадировна
	9
	39
	МКОУ «Миглакасимахинская СОШ»
	II

	16.
	Мутазова Альбина  Ахмедовна
	9
	38
	МКОУ «Нижнемулебкинская СОШ»
	II1

	17.
	Магомедова Хамис Магомедовна
	9
	38
	МКОУ «Урахинская СОШ им.А.А.Тахо-Годи»
	III

	18.
	Омарова Альбина Курбанмагомедовна
	9
	38
	МКОУ «Краснопартизанская СОШ»
	III

	19.
	Айвазов Магомед Багомедович
	8
	42
	МКОУ «Урахинская СОШ им.А.А.Тахо-Годи»
	I

	20.
	Андалаева Хулаба Расуловна
	8
	38
	МКОУ «Нижнемулебкинская СОШ»
	II

	21.
	Алиева Муминат Исмаиловна
	8
	38
	МКОУ «Краснопартизанская СОШ»
	II

	22.
	Омарова Джамиля Суменовна
	8
	38
	МКОУ «Дегвинская СОШ»
	II

	23.
	Омарова Баху Магомедовна
	8
	36
	МКОУ «Аймаумахинская СОШ»
	III

	24.
	Джабраилова Заира Магарамовна
	8
	36
	МКОУ «Бурхимахинская СОШ»
	III

	Муртузалиева Рукият Юсуповна
	8
	36
	МКОУ «Аялизимахинская СОШ им.Абдуллаева Б.Ю.»
	III

	25.
	Саидов Хизри Рашидович
	7
	46,6
	МКОУ «Урахинская СОШ им.А.А.Тахо-Годи»
	I

	26.
	Азизова Сарият Алишиховна
	7
	46
	МКОУ «Краснопартизанская СОШ»
	II

	27.
	Нурбагандова Сабира  Муратовна
	7
	46
	МКОУ «Сергокалинская СОШ №1»
	II

	28.
	Магомедаминова Патимат Адилхановна
	7
	36
	МКОУ «Маммаульская СОШ »
	III

	29.
	Варгаева Асият Мухтаровна
	7
	36
	МКОУ «Бурхимахинская СОШ»
	III

	30.
	Мусалаева Патимат  Мурадовна
	7
	36
	МКОУ «Аймаумахинская СОШ»
	III

Родная литература

	31.
	Чупалаева Аминат Сулеймановна
	83
	11
	МКОУ «Сергокалинская СОШ №1»
	I

	32.
	Саидова Камила Камиловна
	80
	11
	МКОУ «Урахинская СОШ им.А.А.Тахо-Годи»
	II

	33.
	Багандалиева Патимат Магомедовна
	52
	11
	МКОУ «Краснопартизанская СОШ»
	II1

	34.

	35.

	36.
	Мустапаева Салимат Магомедрасуловна
	79
	10
	МКОУ «Сергокалинская СОШ №1»
	I

	37.
	Гапизова Баху Рашидовна
	36
	10
	МКОУ «Аймаумахинская СОШ»
	II

	38.
	Алибекова Марьям Сайгидовна
	30
	10
	МКОУ «Нижнемулебкинская СОШ»
	III

	39.
	Исаева Зарина Шамилевна
	30
	10
	МКОУ «Мюрегинская СОШ»
	III

	40.

	41.
	Нухрадинова Салимат Абдулнасировна
	58
	9
	МКОУ «Нижнемулебкинская СОШ»
	I

	42.
	Ишталбагомаева Заира Абдулкадировна
	52
	9
	МКОУ «Миглакасимахинская СОШ»
	I1

	43.
	Магомедова Хамис Магомедовна
	50
	9
	МКОУ «Урахинская СОШ им.А.А.Тахо-Годи»
	II1

	44.

	45.
	Айвазов Магомед Багомедович
	82
	8
	МКОУ «Урахинская СОШ им.А.А.Тахо-Годи»
	I

	46.
	Омарова Джамиля Суменовна
	77
	8
	МКОУ «Дегвинская СОШ»
	I1

	47.
	Алиева Муминат Исмаиловна
	77
	8
	МКОУ «Краснопартизанская СОШ»
	II

	48.
	Абдуллаева Динара Мусаевна
	56
	8
	МКОУ «Бурхимахинская СОШ»
	II1

	49.

	50.

	51.

	52.

	53.
	Варгаева Асият Мухтаровна
	77
	7
	МКОУ «Бурхимахинская СОШ»
	I

	54.
	Нурбагандова Сабира  Муратовна
	77
	7
	МКОУ «Сергокалинская СОШ №1»
	I

	55.
	Саидов Хизри Рашидович
	75
	7
	МКОУ «Урахинская СОШ им.А.А.Тахо-Годи»
	II

	56.
	Раджабова Насибат Шариповна
	75
	7
	МКОУ «Сергокалинская СОШ №2»
	II

	57.
	Азизова Сарият Алишиховна
	70
	7
	МКОУ «Краснопартизанская СОШ»
	III

	Магомедова Россия Шамиловна
	70
	7
	МКОУ «Нижнемулебкинская СОШ»
	III

	История Дагестана

	58.
	Алиев Магомед Исламалиевич
	11
	81
	МКОУ «Сергокалинская СОШ №1»
	I

	59.
	Алгасанова Хадижат Абдулмуслимовна
	11
	64
	МКОУ "Кичигамринская СОШ"
	II

	60.
	Махдиев Гаджи Магомедович
	11
	58
	МКОУ «Краснопартизанская СОШ»
	III

	61.
	Шамхалова Альбина Рустамовна
	10
	48
	МКОУ «Краснопартизанская СОШ»
	I

	62.
	Якубов Магомедамин Багавгаджиевич
	10
	43
	МКОУ «Бурдекинская СОШ»
	II

	63.
	Умалатова Аслихат Абдулкадировна
	10
	34
	МКОУ «Сергокалинская СОШ №2»
	III

	64.
	Гапизова Баху Рашидовна
	10
	34
	МКОУ «Аймаумахинская СОШ»
	III

	65.
	Нурбагандов Магомед Нурбагандович
	9
	50
	МКОУ «Краснопартизанская СОШ»
	I

	66.
	Османова Римма Мурадовна
	9
	24
	МКОУ «Сергокалинская СОШ №2»
	II

	67.
	Эльдерова Индира Амиргамзаевна
	9
	24
	МКОУ «Нижнемахаргинская СОШ им.Сулейманова Х.Г.»
	II

	68.
	Ишталбагамаева Заира Абдулкадировна
	9
	23
	МКОУ «Миглакасимахинская СОШ»
	III

	69.
	Айвазов Магомед Багомедович
	9
	23
	МКОУ "Урахинская СОШ"
	III

	70.

	71.
	Халимбекова Муминат Рустамовна
	8
	42
	МКОУ «Краснопартизанская СОШ»
	I

	72.
	Андалаева Хулаба Расуловна
	8
	40
	МКОУ «Нижнемулебкинская СОШ»
	II

	73.
	Омарова Джамиля Суменовна
	8
	30
	МКОУ «Дегвинская СОШ»
	III

	74.
	Омарова Баху Магомедовна
	8
	30
	МКОУ «Аймаумахинская СОШ»
	III

Количество призовых мест на муниципальном этапе НРК ВсОШ на 05.04.2022 г.

	№ п/п
	Наименование образовательного учреждения

	I
	II
	III
	Итого мест
	Место

	1
	МКОУ «Аймаумахинская СОШ»
	1

	5
	6

	2
	МКОУ «Аялизимахинская СОШ им. Абдуллаева Б.Ю.»

	1
	1

	3
	МКОУ  «Балтамахинская СОШ»

	0

	4
	МКОУ «Бурдекинская СОШ»

	1

	1

	5
	МКОУ «Бурхимахинская СОШ»
	1

	4
	5

	6
	МКОУ «Ванашимахинская СОШ  им. С. Омарова»

	0

	7
	МКОУ «Дегвинская СОШ»

	2
	1
	3

	8
	МКОУ «Кадиркентская СОШ»

	0

	9
	МКОУ «Канасирагинская СОШ»

	0

	10
	МКОУ  «Кичигамринская СОШ»

	3

	3

	11
	МКОУ «Краснопартизанская СОШ»
	3
	4
	4
	11
	I

	12
	МКОУ «Маммаульская СОШ»

	1
	3
	4

	13
	МКОУ «Миглакасимахинская СОШ»

	2
	1
	3

	14
	МКОУ «Мургукская СОШ им.Р.Р.Шахнавазовой»

	2
	2

	15
	МКОУ «Мюрегинская СОШ»

	2
	2

	16
	МКОУ «Нижнемахаргинская СОШ  им. Сулейманова Х.Г. »

	1

	1

	17
	МКОУ «Нижнемулебкинская СОШ »
	1
	2
	3
	6

	18
	МКОУ «Новомугринская СОШ»

	0

	19
	МКОУ «Сергокалинская СОШ №1»
	5
	2

	7
	III

	20
	МКОУ «Сергокалинская СОШ №2»

	2
	1
	3

	21
	МКОУ «Урахинская СОШ  им. А. А. Тахо-Годи»
	3
	2
	3
	8
	II

	Итого:

В день проведения олимпиады участникам регионального этапа необходимо при себе иметь следующие документы:

· копию приказа образовательной организации о направлении обучающегося на региональный этап по предмету и назначении сопровождающего лица;

· справки из образовательной организации, подтверждающие обучение направленного на региональный этап обучающегося, с указанием класса обучения и копией первой страницы устава (с названием) образовательного учреждения;

· оригинал паспорта или свидетельство о рождении каждого направленного на региональный этап обучающегося;

· страховой медицинский полис (оригинал);

· медицинская справка на каждого обучающегося с отметкой врача о допуске к участию в региональном этапе олимпиады;
· медицинская справка об эпидокружении.